
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

OGGETTO: Collaborazione con Associazione CNA sezione di Vibo Valentia per realizzazione 
congiunta di Convegno “Armonia tra funzione ed estetica nella transizione digitale” 
Maida (CZ) 5/10/2024 

IL PRESIDENTE
assistito dal Segretario Generale f.f., dott. Ciro Di Leva

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della delega di cui 
all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e del funzionamento delle 
Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”;

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 recante 
“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e 
determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente sede 
legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via Antonio De 
Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 dell’1 settembre 
2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. 
n. 156/2011)”;

ATTESO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio camerale della Camera di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia che, nella 
medesima seduta del 3 novembre 2022, ha eletto il Presidente nella persona del sottoscritto;

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto ”Incarico 
Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata con D.G. n. 122 
del 04/09/2023;  

PREMESSO che in data 27 agosto 2024 ns. prot. 21670 è stata acquisita la nota
dell’Associazione di categoria C.N.A. Artigiani Imprenditori d’Italia – sezione di Catanzaro con la 
quale viene richiesto il patrocinio della Camera per il convegno “Armonia tra funzione ed estetica nella 
transizione digitale” che coinvolgerà la categoria degli odontotecnici del Mezzogiorno con la regia 
della CNA Nazionale per trattare delle innovazioni tecnologiche del settore con riferimento alla 
transizione digitale in programma il 5 ottobre a Maida (CZ) per come da nota acquisita al fascicolo;

che con nota successiva acquisita con prot. 22420 del 6/09/2024 è stata richiesto il contributo alle 
spese allegando il quadro economico che prevede uscite per euro 10.848 e entrate per euro 2.930 
considerando che la partecipazione al convegno è prevista a ingresso libero;

CONSIDERATO che l’iniziativa è coerente con le attività di promozione delle tecnologie digitali 
I4.0 di cui al progetto 20% Doppia transizione digitale ed ecologica e l’organizzazione del convegno 
può rientrare tra i workshop/seminari informativi formativi in materia che la Camera è tenuta 
annualmente ad organizzare nell’annualità 2024;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2024000032 del 18/09/2024Allegato cciaaccv - AI84ICQ - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000070 - Riunione del 19/09/2024



CONSIDERATO, inoltre, che il Convegno può fornire occasione per la Camera di promuovere i 
servizi del Punto Impresa Digitale e le iniziative programmate per le imprese per quanto riguarda la 
doppia transizione digitale ed ecologica con riferimento anche ai servizi messi a punto dal sistema 
camerale (Pid Academy, contributi, servizi one to one, self assessment etc.);

CONSIDERATO che l’Associazione è soggetto che dà garanzia di correttezza, serietà e validità 
dell’iniziativa proposta alla luce anche di precedenti eventi organizzati e per l’organizzazione 
qualificata regionale e nazionale dell’Associazione;

VISTO il vigente Statuto Camerale ed in particolare l'art. 23 lett. b) che prevede espressamente 
“il Presidente … adotta, in caso di urgenza, gli atti di competenza della Giunta, sottoponendoli alla 
Giunta stessa per la ratifica, nella prima riunione utile successiva”;

RICHIAMATO, altresì, il “Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio 
dell’ente per eventi ed iniziative promozionali organizzati da terzi” della Camera di Commercio 
Valentia 

ATTESA l’urgenza di provvedere in considerazione dei ristretti tempi per la promozione 
dell’evento alle impresa di realizzazione dell’evento, previsto per il 5 ottobre p.v.;

DETERMINA

a) di approvare la collaborazione per la organizzazione congiunta con l’Associazione CNA sezione 
Catanzaro CF 97003280795 del convegno “Armonia tra funzione ed estetica nella transizione 
digitale” attraverso il patrocinio con l’intervento della Camera con il suo Punto Impresa Digitale  per 
la promozione ai partecipanti dei servizi di assistenza e formazione in materia di transizione digitale 
rientranti nel progetto 20% “Doppia transizione digitale ed ecologica” anno 2024;

b) di compartecipare al budget dell’iniziativa, previsto in euro 10.848,  sostenendo un importo 
massimo di euro 5.000,00 (cinquemila/00) pari al 50% massimo delle spese complessive che 
saranno rendicontate; 

c) di autorizzare il Segretario Generale f.f. agli adempimenti organizzativi conseguenti;
d) di imputare l’onere sul progetto 20% Doppia transizione digitale ed ecologica anno 2024 CDC  

AD01 conto 330031 prodotto 3B000000;
e) di sottoporre la presente determinazione a ratifica della Giunta Camerale nella prima seduta utile.

La presente determinazione, immediatamente esecutiva, è pubblicata all’Albo Camerale a norma 
dell’art.32 della legge n.69/2009 e sarà sottoposta a ratifica della Giunta Camerale nella prima seduta 
utile.

Il SEGRETARIO GENERALE F.F. IL PRESIDENTE
         (Dott. Ciro Di Leva)      (Dott. Pietro Alfredo Falbo)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)

CIRO DI LEVASigned by FALBO PIETRO ALFREDO
18.09.2024 09:38:48 UTC


		2024-10-01T13:51:53+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento


		2024-10-01T14:15:54+0200
	Camera di Commercio 
	Falbo Pietro Alfredo
	Sottoscrizione documento




